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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63-а, 

63-б и 63-в од Законот за здравственото осигурување („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009 и 50/2010“), Управниот одбор на 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата одржана на 21.07.2010 
година, донесе 

 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА  ЗА 

УТВРДУВАЊЕ  НА РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ НА ЛЕКОВИ КОИ СЕ НА ЛИСТАТА НА 
ЛЕКОВИ КОИ ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФОНДОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 

НА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Одлуката за утврдување на референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови 

кои паѓаат на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ број 14/2008, 19/2008, 22/2008, 37/2008, 60/2008, 
83/2008, 100/2008, 132/2008, 67/2009, 95/2009, 104/2009, 141/2009, 8/2010, 33/2010, 
44/2010, 58/2010 и 63/2010), се вршат следните измени и дополнувања: 

 
Кај  ATC кодот G04CB01 – „Finasteride** филм обложени таблети“,  во колоната 5, 

заштитеното име „TECTUM“ се заменува со заштитеното име „FINASTERID“ 
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Кај  ATC кодот A07EC02– „Mesalazine** Таблети 400mg“,  се брише заштитеното име 

„ASACOL табл. 100 x 400mg“. 
Кај  ATC кодот A07EC02– „Mesalazine** Таблети 800mg“,  се брише заштитеното име 

„ASACOL табл. 50 x 800mg“. 
Кај  ATC кодот C09AA02– „Enalapril Таблети 5mg“,  се брише заштитеното име 

„ENALAPRIL LEK табл. 20 x 5mg“. 
Кај  ATC кодот D07AC01 – „Betamethasone Крема 0,5mg/g“,  се брише заштитеното име 

„KUTERID Крема  0,5mg/g (20g)“. 
Кај ATC кодот G02AB01 – „Methylergometrine Раствор 0,25mg/ml“, се брише 

заштитеното име „ERGOTYL раствор 0,25mg/ml (15ml)“. 
Кај ATC кодот M01AE03 – „Ketoprofen Таблети/Капсули/Филм обложени таблети 

150mg“, се брише заштитеното име „KETONAL DUO капс. 30 x 150mg“. 
Кај ATC кодот N05AX08 – „Risperidone Филм обложени таблети 1mg“, се брише 

заштитеното име „RISPOLUX филм обл.табл.20 x 1mg“. 
Кај ATC кодот N05AX08 – „Risperidone Филм обложени таблети 3mg“, се брише 

заштитеното име „RISPOLUX филм обл.табл.20 x 3mg“. 
Кај ATC кодот N05AX08 – „Risperidone Филм обложени таблети 4mg“, се брише 

заштитеното име „RISPOLUX филм обл.табл.20 x 4mg “. 
Кај ATC кодот N05BA08 – „Bromazepam Таблети 6mg“, се брише заштитеното име 

„LEKOTAM табл. 20 x 6mg“. 
Кај ATC кодот N06AB06 – „Sertraline Таблети/Филм обложени таблети 100mg“, се 

брише заштитеното име „SERTIVA филм обл.табл. 28 x 100mg“. 
Кај ATC кодот R03BA02 – „Budesonide Аеросол 200mcg/doza“, се брише заштитеното 

име „ TAFEN NOVOLIZER Аеросол 200mcg/doza (200dozi) “. 
Кај ATC кодот R03DA05– „Aminophylline Таблети/Филм обложени таблети 350mg“, се 

брише заштитеното име „AMINOPHYLLIN   табл. 20 x 350mg“. 
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Кај ATC кодот S03AA30– „Bacitracin+Neomycin Маст за око (250IU+3500IU)/g“, се 
брише заштитеното име „BIVACIN Маст za oko (250IU+3500IU)/g (3,5g)“. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“, ќе се објави по добивањето на согласност од министерот за здравство, а ќе се 
применува од 01.08.2010 година. 

 
   Бр. 02 - 9823/8                                Управен одбор 
21 јули 2010 година                                    Претседател, 
         Скопје                                                          Елена Трпковска, с.р. 
 


